产
品
目
录
TRM10 系列流量共享型多路阀（LUDV）	 2
THD12 系列开芯式多路阀	 7
TRM15 系列流量共享型多路阀（LUDV）	 11
TET16 系列开芯式多路阀	 21
TRM20 系列流量共享型多路阀（LUDV）	 26
安装和使用	 32
多
路
阀
2
概述
阀芯规格：12mm
最大压力：300bar
入口流量：80L/min
换向联流量：50L/min
* 高压型
型号说明 :
产品特点
主要应用领域 / 举例：
-- 每联工作口流量可按需设定、与同时控制的换向阀数
量、负载压力无关；
-- 换向片间流量分配与其需求成比例，与泵的饱和状态
和负载压力无关；
-- 紧凑的片式结构，可组合不同的阀组来满足不同机器
的要求；
-- 通过 LS 溢流阀限制系统的最大压力；
-- 通过 LS 溢流阀和二次溢流阀保护系统。
TRM10 系列流量共享型多路阀
（LUDV）
泰丰智能控制
小型挖掘机，叉车，钻机，起重机械，农业机械。
如 TRM10-BX-03-A-01：
TRM10 系列 - 变量泵 - 先导控制 - 三联 – 用户识别号
1. 产品代号：TRM
2. 系列号：10
3. 定量泵 D；变量泵 B
4. 控制方式：手动控制 S；先导控制 X；
直流 12V 开关控制 G12；
直流 24V 开关控制 G24；
直流 12V 比例控制 E12；
直流 24V 比例控制 E24； 组合控制 H
5. 联数：1 ～ 10
6. 用户识别号
TRM  XX - X   X - XX - X-X
  1        2      3   4       5        6
多
路
阀
3
技术参数
电气控制
连接油口及拧紧力矩
联数 最多 10 个换向片
阀芯规格 阀芯直径 12mm
最大允许流量 油口 P : 80L/min     油口 A/B: 50L/min
最大压力
P 口：300bar
A/B 口：350bar
最大控制压力 35bar
工作介质温度 +5℃至 +90℃
工作介质 液压油
粘度范围 2.8-380mm²/s
内泄 6.5cc/min（在 100bar 时）
重量（Kg）
进油块：3
换向阀块：2.8
尾片：5
安装固定要求 3 点固定
安装面的平面度 0.5mm
G12 G24 E12 E24
电压 12V 24V 12V 24V
电阻（在 20℃下） 8.15Ω±5% 32.5Ω±5% 4.72Ω±5% 20.8Ω±5%
控制电流 - - 0 至 1500mA 0 至 750mA
插头 Deutsch DT04-2P
防护等级 IP69k
油口 螺纹 管接头拧紧扭矩（Nm） 油口形式
P 进油口 G1/2 50
平面密封
T 回油口 G1/2 50
A，B 油口 G3/8 40
LS，M、a、b 油口 G1/4 25
多
路
阀
4
功能说明
TRM10 系列多路阀基本是由一个进油联，若干个换向联和一个尾联组成；进油联有 P、T、LS 油口，设置
有控制系统最大压力的 LS 溢流阀 3 和差压阀 2；
每个换向片均有阀体 4，阀杆 6，压力补偿阀 7；A,B 口可按需添加过载补油阀 5；
尾联设置有控制 LS 管路卸载的流量控制阀；有 1 路换向功能片和管道连接油口 P, T 和 LS。
多
路
阀
5
应用举例
1.1  在 1.8-3t 挖掘机上的典型应用原理及外形图 :
多
路
阀
6
1.2  在混凝土臂架泵车上的典型应用
应用举例
多
路
阀
7
概述
阀芯直径：12mm
额定压力：160bar
最大流量：50L/min
型号说明 :
产品特点
主要应用领域 / 举例：
-- 紧凑的片式结构，可组合不同的阀组来满足不同机器的要求；
-- 开芯分区控制；
-- 并联回路，串联回路，串并联回路；
-- 内泄漏小；
-- 使用精控沟槽，使其具有良好的精控功能；
-- 通过一次和二次溢流阀保护系统。
THD12 系列开芯式多路阀
小型挖掘机，叉车，钻机，起重机械，农业机械。
如 THD12-DX-03-A-01：
THD12 系列 – 定量泵 - 先导控制 - 三联 – 用户识别号
1. 产品代号：THD
2. 系列号：12
3. 定量泵 D；变量泵 B
4. 控制方式：手动控制 S；先导控制 X；
组合控制 H
5. 联数：1 ～ 10
6. 用户识别号
  1         2        3     4       5          6
THD   XX  –  X    X –  XX  -  X-X
泰丰智能控制
多
路
阀
8
油口 螺纹 拧紧扭矩（Nm） 油口形式
P 进油口 G3/8 40
15°倒角密封T 回油口 G1/2（G1/4） 50（25）
A，B 油口 G3/8 40
M、a、b 油口 G1/4 25 平面密封
技术参数
连接油口及拧紧力矩
联数 最多 10 个换向片
说明 开芯分区控制阀
阀芯规格 阀芯直径 12mm
最大允许流量
油口 P : 50L/min
油口 A/B: 50L/min
额定压力
P 口：160bar
A/B 口：200bar
最大控制压力 35bar
工作介质温度 +5℃至 +90℃
工作介质 液压油
粘度范围 2.8-380mm²/s
内泄 6.5cc/min（在 100bar 时）
重量 (Kg)
进油块：2.4
换向阀块 2.4
回油阀块：2.4
安装固定要求 3 点固定
安装面的平面度 0.5mm
多
路
阀
9
功能说明
THD12 系列多路阀主要有进油阀块、换向阀块、回油阀块组成，用连接螺栓将它们组装在一起；进油阀块给
换向阀体供油，设置有系统安全阀 4，兼有一联换向阀块功能。
换向阀块组成包括阀体 6，阀杆 8，单向阀 7，阀芯操作和复位元件，过载补油阀 9，堵头 5。阀芯在中位时，
流量经过旁通无压流回油箱，任一控制阀芯起动时，泵与执行器之间的油路通过精控沟槽连通，同时旁通油路通过
精控沟槽节流。控制方式有手动，液控，气控等多种控制形式。
多
路
阀
10
应用举例
在 0.8-2.5t 双泵开式系统挖掘机上的典型应用
多
路
阀
11
概述
阀芯规格：15mm
最大压力：300bar
入口流量：120L/min
换向联流量：80L/min
型号说明
产品特点
主要应用领域
-- 负载敏感，流量等比例分配，抗流量饱和；
-- 紧凑的片式结构，可组合不同的阀组来满足不同机器的要求；
-- 无梭阀
-- 通过 LS 溢流阀限制系统的最大压力；
-- 通过 LS 溢流阀和二次溢流阀保护系统；
TRM15 系列流量共享型多路阀
（LUDV）
挖掘机，装载机，叉车，钻机，起重机械，农业机械。
泰丰智能控制
如 TRM15-BX-03-A-01：
TRM15 系列 - 变量泵 - 先导控制 - 三联 – 用户识别号
1. 产品代号：TRM
2. 系列号：15
3. 定量泵 D；变量泵 B
4. 控制方式：手动控制 S；先导控制 X；
直流 12V 开关控制 G12；
直流 24V 开关控制 G24；
直流 12V 比例控制 E12；
直流 24V 比例控制 E24； 组合控制 H
5. 联数：1 ～ 10
6. 用户识别号
TRM  XX - X   X  XX - X-X
  1        2      3   4      5        6
多
路
阀
12
联数 最多 10 个换向片
阀芯规格 阀芯直径：15mm
最大允许流量
油口 P :120L/min
油口 A/B: 100L/min
最大压力
P 口：300bar
A/B 口：350bar
最大控制压力 35bar
工作介质温度 +5℃至 +90℃
工作介质 液压油
粘度范围 2.8-380mm²/s
内泄 8cc/min（在 100bar 时）
重量 (Kg)
进油块：7
换向阀块：4.5
尾片：1.5
安装固定要求 3 点固定
安装面的平面度 0.5mm
技术参数
电气控制
油口 螺纹 管接头拧紧扭矩（Nm） 油口形式
P 进油口 G1/2 50
平面密封
T 回油口 G3/4 70
A，B 油口 G1/2 50
LS，M、a、b 油口 G1/4 25
G12 G24 E12 E24
电压 12V 24V 12V 24V
电阻（在 20℃下） 8.15Ω±5% 32.5Ω±5% 4.72Ω±5% 20.8Ω±5%
控制电流 - - 0 至 1500mA 0 至 750mA
插头 Deutsch DT04-2P
防护等级 IP69k
连接油口及拧紧力矩
多
路
阀
13
功能说明
TRM15 系列多路阀基本是由一个进油联，若干个换向联和一个尾联组成；进油联有 2 个固定安装孔和管
道连接油口 P, T, LS 和 M。进油联设置有控制系统最大压力的 LS 溢流阀 3、差压阀和 2 控制 LS 管路卸载的流
量控制阀 4；
每个换向联均有阀体 6，阀芯 7，单向阀 9，压力补偿阀 8；A,B 口可按需添加过载补油阀 10；
多
路
阀
14
应用举例
在 1.8-3t 挖掘机上的典型应用
多
路
阀
15
在 4-6t 挖掘机上的典型应用
应用举例
多
路
阀
16
应用举例
3.3   功率适应性多路阀在 4~6t 双定量泵系统挖掘机上的典型应用
应用说明：P1(P2) 端接稍大排量的泵，P3 接稍小排量的泵，P3 端设置的功率适应点为 18MPa（可按需设
定），低于 P1（P2）端的系统压力，当负载高于功率适应点压力时，P3 端进油卸荷回油箱，此时只有一个泵
供油，实现了低于功率适应点大流量工作，高于功率适应点小流量工作，解决了挖掘机怠速工作时发动机憋车现
象和高速工作时压力上不去的问题。
多
路
阀
17
在夹木器上的典型应用：两路阀（二）
应用举例
3.4    在夹木器上典型应用：两路阀（一）
多
路
阀
18
3.5  过桥式两路换向阀原理图及外形图：
应用说明： P1 接进油，P2 去另外一组阀，T 接回油，采用了方向控制功能的二通插装阀，工作时候控
制油到插件的弹簧腔关闭插件，系统建压工作，不工作时，插件弹簧腔没有控制油，插件打开，进油去另一组阀。
此阀能配合各种主机主阀（如德系，日系，韩系）使用，既增加的了执行机构，又不影响原阀的功能。
应用举例
多
路
阀
19
应用举例
3.6 在混凝土臂架泵上的典型应用：
多
路
阀
20
3.7   电比例控制多路阀
应用举例
多
路
阀
21
概述
阀芯规格：16mm
最大压力：300bar
入口流量：80L/min
换向联流量：80L/min
型号说明
产品特点
主要应用领域 / 举例：
-- 开芯分区控制阀；
-- 紧凑的片式结构，可组合不同的阀组来满足不同机器的
要求；
-- 严格控制了内泄；
-- 高可靠性和耐久性；
-- 工作口可按需增加过载补油阀；
-- 双泵供油，节流控制，复合动作更柔和，操控性更好；
 TET16 系列开芯式多路阀
挖掘机，装载机，叉车，钻机，起重机械，农业机械。
泰丰智能控制
如 TET16-DX-03-A-01：
TET16 系列 – 定量泵 - 先导控制 - 三联 – 用户识别号
1. 产品代号：TET
2. 系列号：16
3. 定量泵 D；变量泵 B
4. 控制方式：手动控制 S；先导控制 X；
组合控制 H
5. 联数：1 ～ 10
6. 用户识别号
  1         2        3     4       5          6
TET   XX  –  X    X –  XX  -  X-X
多
路
阀
22
油口 油口螺纹 管接头拧紧（Nm） 油口形式
P 进油口 G1/2 50
平面密封
T 回油口 G1/2（G1） 50（100）
A，B 油口 G1/2 50
a、b 油口 G1/4 25
技术数据
连接油口及拧紧力矩
联数 最多 10 个换向片
说明 开芯分区控制阀
阀芯规格 阀芯直径 16mm
最大允许流量
油口 P : 80L/min
油口 A/B: 80L/min
最大压力
P 口：300bar
A/B 口：350bar
最大控制压力 40bar
工作介质温度 +5℃至 +90℃
工作介质 液压油
粘度范围 2.8-380mm²/s
内泄 8cc/min（在 100bar 时）
重量（Kg）
进油阀块：2.5
中间进油阀块：3.3
换向阀块：3.7
合流阀块：2.3
回油阀块：2.4
安装固定要求 3 点固定
安装面的平面度 0.5mm
多
路
阀
23
功能说明
TET16 系列多路阀主要有进油阀块、换向阀块、回油阀块组成，用连接螺栓将它们组装在一起；进油阀块
给换向阀体供油，设置有系统安全阀 2。
换向阀块组成包括阀体 6，阀杆 4，单向阀 5，阀芯操作和复位元件，过载补油阀 3，堵头 7。阀芯在中位时，
流量经过旁通无压流回油箱，任一控制阀芯起动时，泵与执行器之间的油路通过精控沟槽连通，同时旁通油路
通过精控沟槽节流。控制方式有手动，液控，气控等多种控制形式；
多
路
阀
24
应用举例
4.1  在 5t-8t 挖掘机上的典型应用（一）：
多
路
阀
25
应用举例
4.2  在 5t-8t 挖掘机上的典型应用（二）：
多
路
阀
26
概述
阀芯规格：18mm
最大压力：300bar
入口流量：175L/min
换向联流量：160L/min
型号说明
产品特点
主要应用领域
-- 每联工作口流量可按需设定、与同时控制的换向阀数量、
负载压力无关；
-- 换向片间流量分配与其需求成比例，与泵的饱和状态和
负载压力无关；
-- 紧凑的片式结构，可组合不同的阀组来满足不同机器的
要求；
-- 无梭阀
-- 通过 LS 溢流阀限制系统的最大压力；
-- 通过 LS 溢流阀和二次溢流阀保护系统；
TRM20 系列流量共享型多路阀
（LUDV）
挖掘机，装载机，叉车，钻机，起重机械，农业机械。
泰丰智能控制
如 TRM20-BX-03-A-01：
TRM20 系列 - 变量泵 - 先导控制 - 三联 – 用户识别号
1. 产品代号：TRM
2. 系列号：20
3. 定量泵 D；变量泵 B
4. 控制方式：手动控制 S；先导控制 X；
直流 12V 开关控制 G12；
直流 24V 开关控制 G24；
直流 12V 比例控制 E12；
直流 24V 比例控制 E24； 组合控制 H
5. 联数：1 ～ 10
6. 用户识别号
TRM  XX - X   X  XX - X-X
  1        2      3   4      5        6
多
路
阀
27
技术数据
电气控制
油口 螺纹 管接头拧紧扭矩（Nm） 油口形式
P 进油口 G3/4 70
平面密封
T 回油口 G1 100
A，B 工作油口 G3/4 70
LS，M、a、b 油口 G1/4 25
联数 最多 10 个换向片
阀芯规格 阀芯直径：18mm
最大允许流量
油口 P :175 L/min
油口 A/B: 160 L/min
最大压力
P 口：300bar
A/B 口：350bar
最大控制压力 35bar
工作介质温度 +5℃至 +90℃
工作介质 液压油
粘度范围 2.8-380mm²/s
内泄 10/min（在 100bar 时）
重量 (Kg)
进油块 10
换向阀块：6.5
尾片：3
安装固定要求 3 点固定
安装面的平面度 0.5mm
G12 G24 E12 E24
电压 12V 24V 12V 24V
电阻（在 20℃下） 8.15Ω±5% 32.5Ω±5% 4.72Ω±5% 20.8Ω±5%
控制电流 - - 0 至 1500mA 0 至 750mA
插头 Deutsch DT04-2P
防护等级 IP69k
连接油口及拧紧力矩
多
路
阀
28
功能说明
TRM20 系列多路阀基本是由一个进油联，若干个换向联和一个尾联组成，进油联有 2 个固定安装孔和管
道连接油口 P, T, LS 和 M。进油联设置有控制系统最大压力的 LS 溢流阀 5，差压阀 3 和控制 LS 管路卸载的
流量控制阀 4；
每个换向片均有阀体 9，阀芯 6，单向阀 7，压力补偿阀 8；A,B 口可按需添加过载补油阀 10；
多
路
阀
29
应用举例
5.1  在 7-10 吨挖掘机上的典型应用：
多
路
阀
30
应用举例
5.2   在 混凝土自动上料搅拌车上的典型应用：
TRM20 系列和 TRM15 系列组合
多
路
阀
31
应用举例
5.3   电比例手动控制多路阀：
多
路
阀
32
①在搬运、安装、存放时，应避免撞击、损坏加工面。
②装机前不得将各油口密封件拆掉。不能在灰尘多的地方随意折装，防止污物进入。
③使用前核对多路阀的调定压力、滑阀机能、油路型式及功能是否符合系统要求。
④安装板和支架要平整，并正确连接各油口。安装螺钉拧紧力要均匀。
⑤工作油液应清洁，油液及系统的清洁度不低于 NAS 1638 10 级。
⑥产品出厂时，安全阀、过载阀压力已根据用户要求调定。
⑦用户在遵守保管、使用、安装、运输等规则的前提下。
制造质量问题而出现的产品故障，公司负责“三包”
安装与使用